
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N9 00039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 230322PP00039

LICITAÇÃO N2 00039/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de
estrutura e equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de
contenção e disciplinadoras, camarins, camarotes, geradores e painéis de LED), incluindo
serviços de montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças para a
realização de eventos em geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as demandas
deste município.

Após a Comissão observar que para a sessão de abertura do processo do Pregão em ateio
necessitaria de um lugar maior e mais amplo, para que o possível número de interessados e a
própria Comissão fiquem acomodados devidamente e ocorra tudo com presteza e segurança,
foi necessária fazer uma mudança no local de realização da sessão.

Então cumpra-se o seguinte despacho:

0 Pregoeiro Oficial deste Município torna público a todos, que se acha em aberto o ADENDO
AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N» 00039/2023, conforme o que se segue:

1 - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL

1.1 - Altera-se o endereço anteriormente designado para a realização da sessão de abertura do
processo do Pregão Presencial NS 00039/2023, passando do endereço: "Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira, 363 - Centro - neste Município" para "Auditório Maria
Elza, anexo à Secretaria Municipal de Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro -
neste Município".

2 - As demais informações contidas no instrumento convocatório do referido processo
permanecem inalteradas.

Informações: Sala da CPL, das 07:00 às 13:00h, dias úteis, ou ainda pelo E-mail:
cplsaojosedepiranhas(S)gmail.com

% Piranhas - PB, 31 de março de 2023.
/

Freitas

Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:33. Validação: 9988.E61B.2A27.37F4.E0B9.C4C7.FDF6.8146. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 34094/23. Data: 03/04/2023 15:08. Responsável: Helder de L. Freitas.

34

34



Kaaiaiai^^
CSà

Prefeitura Municipal
de Cabaceirae

PHEFEITinRA MUNICIPAL DE C4BACEIRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N> Ü1/2U23

Nos tennos do relatório fiitai apresentado pela Comissão Pennaiiente de Licitação e obser\'8do o parecer daAs*
sessoría Jtiridica. rsterente a Tomada de Preços n*01/2023, que olyetíva: CONTRATAÇÃO DR EMPRESA
ESPEaALIZADAPARA PERFURAÇÃO. INSTALAÇÃO E APAREI HAMP.NTO DF. POTOSTU.

>fltNlrlPTrWlI.ARPROFUNI10NONntNlclPTOl)RrARACKIRAS-PRCONFORMFCONVFNIOtll<>Mn23
FIRMADO F.NTRF. A PRPFPmmA F A .SFCRETAmA DO ECTADO DO nBSFNVOT VIMF.NTO

E D.A ARTICÜLAC.AO MUNICIPAL: HOMOLOGO o canaspondente procedmiento licitatório c AD
JUDICO o seu olgeto a; COMAF-SERVIÇOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIREU - RS 99.MW5

Cabaccinis - PB, 16 de Marco de 2023
TLAGO MARCONE CASTRO DA ROCm

Prefeito ConstítudtmaL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CO.NTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC1ALIZ.ADA PARA PERFURAÇÃO, INS
TALAÇÃO E APARELHAMENTO DE POÇOS TUBULAR PROFUNDO NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS^B CONFORME CONVÊNIO Ü19Z/2U23 FIRMADO ENTRE A PREFEITIIRAE
A SECTIETARLA DO ESTADO DO DESEN\'OLVIMENTO E DAARTICULACÃO XTONICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Pwços n* 00001/2023. DOTAçAO: 02.701 SECRETARIA
OE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 20 606 1009 1011 Coiwtnição, Ampliação
de Inlhiestrutum liidrien (Bturosens, Poços. Cisternas) CONVÊNIO 0192/2023 FIRMADO ENTOE
A PREFEITURA E A SECRETARIA DO ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULA
ÇÃO MUNICIP.AL 3390.39 99 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
16rtí3fl024. PARTES CONTR.AT.ANTES: PREFEITURA MUNIOPALDE CABACEIRAS e: CTN"
00501/2023 -16.03.23 - COMAF- SERVIÇOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIREU - RS 99.049,15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.ÃO JOSÉ DE PIRANH.AS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILID.ÃDE N* IN00005/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Etqiosiçâo de Motivos que instrui o processo e ot»-
seivado o parecer da Assessoria Jurídico, referente a Inexigibilidode de Licitação n° 1N00005/2023, que
«dijdiva: Contratação para aaviços de manutenção tecaiica de aporedio de Raio X tixo da marca VMI Tec
nologias, modelo Apolo>D. incluindo manutenção do software, troca de peças, catilirageni e manutenção
preventiva presencial, para atender as demandas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São
José dc Piranlias — PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu (dgeto a: SERV
IMAGEM NORDESTE ASSLSTENCIATECNICALTDA-CNPJ N" 07.t46.768A)00t-t7- R$67.5C0,00.

São José de Piranhas - PB, 31 de março de 2023.
SANDOVALXTEIRA UNS

Prefeito

PREFEITtiRÃ MLINIOPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANH.4S

EXTR.ÃTO DE INEXIGIBIUDADE DE UCTLVÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivosn°IN0000S/2023. OBJETO: Contratação para serNÍços de manutenção
técnica de iqrarelho de Raio X fixo da marca VMI Tecnologias, modelo Apolo-D, incluindo manutenção
do software, troca de peças, calibragem e manutenção piwentiva presencial, para atender as demandas
da Secretaria dc Saúde da Prefeitura Municipal de São José de Piranlias—PB. FLINDAMENTO LEGAL:
ArL 25, inciso O, da Lei Federai n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
Municipal de Saúde. RATIFICAÇ.ÃO: Preteito, cni 31/03/2023.

O Pregociro Oficial deste Município toma público a todos, que se acha em aberto o ADENDO AO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N" 00039/2023, conforme o que se segue: Altera-se o endereço
anteriormente designado p.ira a realização da sessão de abertura do processo cm epígrafe, passando do
endereço: "Salada CPL, Sede da Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira, 363 - Centro-neste Município"
para " Auditório Maria Elza, anexo à Secretaria Municipal de Educação. Rua Malaquias Gomes Barbosa
• Centro — neste Município". As demais informações contidas no iirstnimento convocatório do retendo
processo permanecem inalterados. Informações: Sala da CPL, das 07:00 às 13:00h, dias úteis, ou ainda
pelo E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com

São José de Piranhas • PB, 31 de março de 2023.
HELDER DE UMA FREITAS

Pivgiwini Otldal

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

RESULTADO DE JULG.AMENTO

FASE RECURSAL E NOVA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA
PREGÃO PRESENCLAL N* 00018/2023

O Prefeito Municipal vem através deste o^iso, tomar público, que após devida apreciação ao recurso
interposto, manifestada sua intenção em Ata de abertura da sessão pela empresa WM ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 10.488400/0001-41 e das Concnurazões apresentadas a esse nrcuisa pela empusa
UNIDADE SOUSA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA • CNPJ: 17.898082/0001-36. bem como a
nova doeumentação apresentada para liabilitação pela UNIDADE SOUSA TRATAMENTO DE RESÍDU
OS LTDA com base c seguindo o relatório da CPL, DECIDE: I) CONHECER o Recurso Administrativo
mtereostonelaWM ENGENHARIA E SERVIÇOS oara NO MÉRITO. JULGAR PROCEDENTE EM
PARTE, mantendo a decisão ouc desclassificou a referida empresa, como no instante em nue. INABILlTAa

emtrrcsii UNIDADE SOUSA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTD.4 por descumprir o subitem 9.X 10 do
edital; II) CONHECER as ContrMiiizõea apresentadas pela empesa UNIDADE SOUSA TRATAMENTO

quedesebLSsiflcDiiaWM ENGENHARUE SERVIÇOS LTDA no inst.-mte em guc. INABILITA A UNI-
DADE SOUS.ATR-ArAMENTO DE RESÍDUOS LTD.A por descunrortr o subitem 9.2.10 do edital; 111)
vislumbrando ouc. a nova documentação apresentada rror esta empesaL não saimu os vícios do sunracitado
subitem 9.2.10. tomando-a IN.ABIUTAD.A Caberão recursos nos termos do Art 109, da Lei 8666/93 e
suas alterações, pciu inabilitação da referida empreso. Chi autos se encontram à disposição dos interessados.
Sala da C^PL, 07:00 às 13:00h, dias úteis. Ertnail: çplSiVuioswlgpãtUllHalgaiUltl.Wtn.

São José de Piranhas • PB, 31 de março de 2023.
SANDONAL VIEIRA UNS

Prefdto CmutitacioDiü

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE PIRANHAS - PB

EXTRATO DE TERMO DE APOSTIL.AMENTO

OBJETO: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo dgarrcte e olho de sogra), para atender as demandas
das diversas secretarias da Prefeitrrra Municipal de São José de Piranhas - PB. Teimo de Apo.stiiamento
N" 001/2023 ao Contrato N"» 00026/2023, do 24/01/2023, eelebrudo entre a PREFETIURA MUNICIPAL
DE SAo JOSÉ DE PIRANHAS, CNPJ n' 08.924.Ü32/WIÜ1-66 e a empresa F J DE MIRANDA FILHO,
CNPJ n" 10.401.466/0001-52, com base na legislação pertinente, Lei Federal n° 8.666/93. com as al
terações introduzidas posteriormente. Fica alterada a cláusula segunda, que passa a ter o valor total do
contrato de RS 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais) para RS 584.275,00 (Quinhentos e Oitenta e (}uatro
Mil e Duzentos c Setenta e Cinco Reais). São José de Piranhas-PB, 08 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal |
de Arara I "

PREFEITURA NRINICIP.ÃL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais destinados a Secretaria de obi'as e serviços urbanos deste Município
de Arara. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n° 00008/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Aiura: 15.452.2004.2041 MANTER ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERLAL DE CON
SUMO.. VIGÊNCIA; ate o final do exercíciofinanceü-o de 2023. PARTES CONTRATAíTrES: Prefeitura
Municipal dc Atara c: CTN" 0042/2023 - 03.03.23 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - RS 15.899.00.

Prefeitura Municipal
de Araruna

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

RESULTADO

CHAÃLãDA PÚBUCA N* 00002/2023
OBJETO: Prestação dc serviços via MÉDICOS ESPECIAUSTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS
DESTINADOS .AO CERII, conforme Termo de Referência. PROPONENTE DECL.AR,AIX) VENCE
DOR e respectivo valortotal da ccmtratação: LABARBOS.A JÚNIOR EIRELI- Valor: RS 1.172.400,00.
Maiores mformaçõcs poderão ser obtidos junto a Comissão Permarrcntc dc Licitação, Rua Professor
Moreira, 21 - Centro-.Araruna - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna • PB, 29 de março de 2023
MARCIELM.A MARTINS CARDOSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICn».ÃL DE ARARUNA

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N* .ADUaU01/2U23

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, relerente a .Adesão a Registro de Preços n° ADOOOO1/2023, que
objetiva: contratação de empresa especializada para locação e instalação de equipamentos de sonorização.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:33. Validação: 9988.E61B.2A27.37F4.E0B9.C4C7.FDF6.8146. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 34094/23. Data: 03/04/2023 15:08. Responsável: Helder de L. Freitas.

35

35



g
 9
 i
 S

ií
^£

;g
S|

||
lí

 i
n
ú
 
ip

s
 ig
íf

l 
ç

Ih
ii
íi
 í

It
fl
l I

m

i!
 !i

 I
ll
Üf
is
Ig
íl
 i
*

lá
fi

íf
lf

l
I
n

|
8
 í
fS

ôS
tj

^1
 d
il

l?
!

fl
S
é
S
e

g
S
S
 
ã

"9
El
!n
'4

m
m

S
í
í
í
s
s

íf
«S
*l
|*
|

t
 i
l
I
P
I
!

i ̂
 i

m
m
i

l 
l

""
1 s
Ss
íS
il
ll
s

lll
 •
 si

ii
ii

ii
 I

I 
Jf
Í5
 Í
 ?
fí

m
a=
 
ít

ii
iR

íl
1 
j!
I 

li
 i
 
I
!

a
S
d
s
s

l 
ii

í 
i 

i
?
è
<
B
«

i!
S!

 
r
i
3

1 l
i l

 l
i
 I

3
 K
5
s
!
3
x
»
S
 
a

ãs
sl
il
tf
ls
íl
l!

Si
ai

Il
Hl

í;
S
S
f
i
M
g
S
S

mí
II

H 
I

ÍÍ
|s
H]
f-
!|
ií
Íl
Í=

^
'"
si
Sí
ls

Sf
pl

âp
^l

sg
SS

?
e
a
;
i
;
*
«
g
s
s
í
S
B
s
a
s

i
il

ll
lf

u
n
m

II
 
I

m
i
l

ct
íK
is
íS
ií
rt
Ss
ã

Is
jí

iI
Ss

il
íS

s
ã
i
S
i
s
S

S
 «
 2
 C
 f
 
R

•1
 

is
l
i
s
á
^
e
i
í

í
m
m
m
 i

f
ú
m
m
t

ía
ie

Sí
fs

f.
U
m
 
i

l^
tl
 P
 f

m
 k

fl
ih
fs
l?
 f

Ms
l

íl
si
ís
Sa

hs
S?

IS
5?

Í
"
•
ã
 
"
S

?
j
f
 5
i
 S

3J
s
s
^
s
i
S
s
r
S

il
li

^
ê
s
«

i
8
g
s
5
n
«

"8
|i

as
l 
;
•
%

eí
Íí
Ís
 h
i^

gj
|S

|3
|

!
§
'
r

p
í
a
í
S
i
S
s
i
'
®
»

II
 l
§ 
Í§

^s
 ^
1®

tf
 n

m
m
 í

.
si
l^
BS
Ía

i
-
s
í
s
a

4
»
!
«
 j

f i
hf

 1
'

ii
iu

i

P
I
 p
lf
i 
if

ip
p

5a
|g

2«
sl

al
?í

Ç3
5s

s§
II

IS
fí

ií
Pí

"
íl
IS
is
ii
!»

I
I
 
l
y
e
i
i

|Í
2s

Ít
Í5

Í
sf
ga
 s
i
5
|

ií
lí

lf
ii

li
p*

E
i
S

o
I
S
s
S
S
S
s
í

I 
I 
li

í 
If

^
|
5
 5
« !
?

ss
i»

m
m
m

i
r
i
r
s
a

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:33. Validação: 9988.E61B.2A27.37F4.E0B9.C4C7.FDF6.8146. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 34094/23. Data: 03/04/2023 15:08. Responsável: Helder de L. Freitas.

36

36


